关于征集2023年技术标准项目

资助奖励有关事宜的通知

各有关单位：
为贯彻中共中央、国务院印发的《国家标准化发展纲要》，持续激发东湖高新区广大企业参与标准化工作热情，有效提升企业核心竞争力，促进东湖高新区经济社会高质量发展。根据《武汉东湖新技术开发区管委会关于促进知识产权高质量发展的若干措施的通知》（[2019]4号）、《武汉东湖新技术开发区技术标准资金资助实施细则》（武新管市监[2020]3号）规定，拟对主导和参与起草技术标准研制、承担国家、省级、市级标准化试点、参加或承办国际标准化组织相关工作会议的企业给予资助奖励。现将具体征集事项通知如下：
一、申报条件
（一）东湖新技术开发区辖区内依法登记注册纳税的企事业单位；

（二）2022年01月01日至2022年12月31日期间主持或参与制定发布的标准项目、承担国家、省级标准化试点、参加或承办国际标准化组织相关工作的会议；
（三）国际标准化组织、国家标准化管理委员会、有关行业标准管理机构或地方标准化行政管理部门、社会团体（产业创新联盟）已经正式批准发布现行有效的标准；

（四）承担各级专业标准化技术委员会工作和标准化试点工作的项目；

（五）承担国家、省级以上关于行业发展标准理论研究的项目。
二、申报范围
1、主导或参与国际标准制定的；

2、主导或参与国家标准制定的；

3、主导或参与行业标准制定的；

4、主导或参与地方标准制定的；

主导或参与制定团体标准的；

2022年获批负责承担国际、国家和行业标准化组织技术委员会（分会）工作的单位；
7、2022年获批负责承担国家、行业、湖北省市场监管局（省级行业主管部门）和武汉市市场监管局批复的标准化试点工作单位；
8、2022年主办或承办国际标准化组织相关工作会议的企业；

9、2022年1月至2022年12月期间承担国家、省级以上关于行业发展标准理论研究的项目。
三、申报材料

申请标准项目奖励的单位，应提交以下申请材料：

（一）标准项目资助奖励申请书；

（二）标准立项和批准发布的文件；

（三）该标准项目的特点及其先进性和创新性的证明或说明，其中标准中涉及专利的，还需提供专利证明；

（四）该标准的实施能给本区带来的经济效益和社会效益分析及相关资料；

（五）单位的统一社会信用代码或上级主管部门批准成立的文件；

（六）其他相关资料（编制说明、标准文本等相关资料），另国际标准还应提供国家标准委或国家相关部委办出具的主导制定的证明材料或国际会议邀请函、参会注册专家名单、会议照片、会议记录报告、标准文本等资料）；
（七）团体标准项目应提供专家审查意见书、标准推广执行效果评估意见等相关资料。

申请标准化组织（试点和国际化工作会议）企业，应提交以下申报材料：

（一）标准化组织（试点和会议）的资助申请书；
获批承担国家标准化组织（试点和会议）的批文；

本届委员会或工作组成员名单；
（四）申请单位营业执照（复印件）；
（五）上级主管部门批准成立的文件（复印件）；
（六）标准联盟章程和成员名单。
申请承担国家、省级以上关于行业发展标准理论研究的项目，应提交以下申报材料：

（一）标准化理论项目研究的资助申请书；
（二）获批承担研究项目的立项计划及合同书；

（三）研究项目成果材料；
（四）研究项目专家组评估验收意见。

四、受理时间

申报材料受理时间为2023年4月10日～4月26日，各申报单位应按上述时间统一报送材料，过期不再受理。
五、申报要求
（一）申报工作采取自愿申报的原则进行。

（二）申报材料应为A4幅面，按顺序装订成册，一式二份，并提交电子文档。
六、联系人及联系方式

联系人:党金辉    艾周蕊
联系电话：67880234  邮  箱：gxqgzlfzk@163.com
武汉东湖新技术开发区市场监督管理局

2023年04月09日

编号：               （项目编号由受理部门填写）
武汉东湖新技术开发区
标准化项目资助奖励申请书

	标准等级
	□ 国际标准

	□ 国家标准

	□ 行业标准

	□ 地方标准

	□ 团体标准

	标准性质
	□ 强制性标准

	□ 推荐性标准

标准名称编号：
申请单位：

申报时间：           年       月       日
武汉东湖新技术开发区市场监督管理局
一、申报单位基本信息

	申请单位

情况
	名   称

	组织机构代码

	通讯地址

	邮编

	注册资金
	      万元
	职工人数
	         人
	产业领域

	申报单位类型
	□国有企业  □集体企业  □民营企业  □股份制企业

□行业协会  □社会团体  □其他

	法人代表
	姓    名

	联系电话

	联系人
	姓    名

	办公电话

	手    机

	e-mail

	标准化工作部门

	标准化工作人员
	专职人数

	兼职人数

	申报单位概况（行业排位、市场占有率、技术优势、自主创新能力及产业化情况以及以往参与标准制（修）订情况等）：

二、项目情况

	标准发布时间

	标准发布机构

	隶属专业技术委员会及TC/SC号

	标准类别
	□产品标准  □方法标准  □安全卫生标准  □环保标准  □基础标准

□管理标准  □服务标准  □品种标准      □技术规程  □其他标准

	采标情况
	□未采标  □等同采标  □修改采标  □非等效采标

	制（修）订情况
	□制定  □第1次修订  □第2次修订  □多次修订

	已获得政府资助

奖励情况

	1．标准主要起草单位及主要起草人情况

	序号
	起草单位
	起草人姓名
	职称/职务
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	2．标准的主要内容概述（范围、技术水平以及自主创新和自主知识产权等情况）

	3．标准的经济效益和社会效益（附证明材料）

三、申请单位意见

	盖  章

                                                         二      年     月    日

编号：               （项目编号由受理部门填写）
武汉东湖新技术开发区
标准化组织（试点和会议）

承担单位资助申请表
项 目 名 称：
申请单位：（盖章）
申报时间：           年       月       日
武汉东湖新技术开发区市场监督管理局
填 写 说 明
一、本表所涉及的范围包括：
1、全国标准化专业技术委员会（分技术委员会）相关秘书处承担单位；
2、召开国际标准化组织工作会议的主办和承办单位；
3、技术标准联盟（技术标准委员会）承担单位；

4、国家级、省级、市级标准化试点承担单位。
二、项目名称
1、指承担的标准化技术组织名称；

2、召开的国际标准化工作会议名称；

3、承担的标准化试点名称。

三、填表要求
1、填写人员必须如实填写本申请书表格的内容；
2、该申报书一式二份（同时提供电子文档）。
四、所需提交附件内容
1、获批承担国家标准化组织（试点和会议）相关批文；
2、本届委员会或工作组成员名单（标准化组织承担单位需提供）；

3、申请单位营业执照（复印件）；
4、承担标准化试点和举办国际标准化工作会议相关方案图片等材料；

5、标准联盟章程和成员名单。（标准化组织承担单位提供）
五、申报单位应在规定期限内按要求提供相关资料，逾期不再受理。
一、标准化组织基本情况

	项目（试点和会议）名称

	承担单位名称

	批复单位

	试点合作单位

	试点（会议）领域

	承担单位概况（行业排位、市场占有率、技术优势、自主创新能力及产业化情况、研发中心、有无国际突破）

	标准化组织（试点和会议）主要承担内容以及实施后的效果：

二、申请单位意见
	                                       负责人：           盖  章
                                                        二      年     月    日

编号：               （项目编号由受理部门填写）
武汉东湖新技术开发区
标准化理论研究项目

承担单位资助申请表
项 目 名 称：
申请单位：（盖章）
申报时间：           年       月       日
武汉东湖新技术开发区市场监督管理局
一、标准化研究项目基本情况
	课题名称

	承担单位名称

	批复单位

	所属行业

	项目合作单位

	联系人及联系电话

	承担

单位

概况

	本研究项目的主要内容和主要成果：

二、申请单位意见
	                                       负责人：           盖  章
                                                        二      年     月    日